
CITTÀ DI ERCOLANO
(Città Metropolitana di Napoli)

SETTORE AFFARI GENERALI E PIANIFICAZIONE 
UFFICIO ASSISTENZA AGLI ORGANI DI GOVERNO

DECRETO DEL SINDACO N.          /
(ai sensi dell'articolo 50 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

Prot. n. 

Oggetto: Modifica e/o integrazione Decreto del Sindaco n. 22 del 27 febbraio 2025. Nomina Assessori.

IL SINDACO

Visti  gli  artt.  46,  47  e  48  D.lgs.  267/2000  che  disciplinano la  composizione  delle  Giunte  Comunali  e

Provinciali e la nomina dei componenti dei componenti delle stesse, nonché l’art. 78, comma 3 del medesimo

decreto;

Visti gli artt. 29, 30 e 31 dello Statuto Comunale, relativi alla Giunta Comunale;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 22 del 27 febbraio 2025, con il quale si è provveduto alla nomina degli

Assessori, con contestuale individuazione del Vice Sindaco:

Dato atto che la Giunta,  nella attuale composizione può essere integrata con la nomina di  ulteriori  tre

assessori;

Ritenuto opportuno integrare la Giunta con la nomina di un  Assessore Comunale, nella persona del sig.

Valletti Pio;

Verificate le cause di ineleggibilità ed incompatibilità previste dalla vigente normativa che precludono alla

nomina ad Assessore Comunale;

Tenuto altresì conto che la nomina degli Assessori, da parte del Sindaco, risulta essere un atto a contenuto

altamente discrezionale, insindacabile sotto il profilo della legittimità in quanto basato su un rapporto di

fiducia la cui valutazione è rimessa in modo esclusivo al Sindaco cui compete in via autonoma la scelta e la

responsabilità  della  compagine  di  cui  avvalersi  per  l'amministrazione  del  Comune  nell'interesse  della

Comunità;

Evidenziata  l'importanza  e  l'urgenza  di  garantire  al  Sindaco  la  possibilità  di  proseguire  il  programma

politico e di assicurare la coesione e l'unità di indirizzo della Giunta;

Dato  atto  che,  con  successivo  decreto,  si  procederà  alla  integrazione  della  composizione  della  Giunta

Comunale.

Tutto ciò considerato, 

DECRETA

1. di nominare assessori del Comune di Ercolano i seguenti sigg.ri/re con contestuale conferimento delle

deleghe nelle materie indicate:

Corso Resina, 39 – 80056 ERCOLANO (NA), tel+39-0817881219- +39-0817881218 fax - +39-0817881216;
www.comune.ercolano.na.it

PEC istituzionale: protocollo.ercolano@legalmail.it 
C.F. 80017980634 – P.I. 01546501212

Pag. 1 a 3

http://www.comune.ercolano.na.it/
mailto:protocollo.ercolano@legalmail.it


CITTÀ DI ERCOLANO
(Città Metropolitana di Napoli)

SETTORE AFFARI GENERALI E PIANIFICAZIONE 
UFFICIO ASSISTENZA AGLI ORGANI DI GOVERNO

Pio Valletti 

nato a Torre del Greco (NA),

il 25.12.1961

Rapporti con Anci;

2. Di  precisare  che  il  Sindaco  mantiene  le  deleghe  relative  a  Immagine  e  promozione  della  città;

Innovazione  tecnologica  e  Smart  city;  Politiche  veterinarie  e  benessere  animale;  Politiche  sociali

(politiche  di  contrasto  alla  povertà  di  accoglienza  e  integrazione,  servizi  sociali,  politiche  per  la

famiglia);  Arredo  urbano;  Lavori  Pubblici;  Trasporti;  Viabilità  ed  Aree  di  parcheggio;  Affissione  e

cartellonistica; Politiche giovanili- forum dei giovani;  Toponomastica; Beni confiscati e Beni acquisiti al

patrimonio  comunale;  Patrimonio;  Rapporti  con  associazioni  anticriminalità;  Attività  produttive;

Politiche  Occupazionali  di  sviluppo  delle  attività  commerciali;  nonché  tutte  le  altre  materie  non

espressamente delegate con il presente decreto;

2. Di confermare,  per il resto, il Decreto Sindacale n. 22 del 27 febbraio 2025, sia nella parte in cui ha

individuato i componenti della Giunta Comunale (Avv. Lucio Perone; Dott. Nunzio Spina, dott.ssa Anna

Giuliano e dott.ssa Mariarca Cascone), sia nella parte in cui ha delegato funzioni ai Consiglieri Comunali

(Aniello Iacomino, Enrico D’Agostino e Andrea Fiengo);

3. Di dare atto che, per effetto del presente decreto e del Decreto Sindacale n. 22 del 27 febbraio 2025, la

Giunta Comunale è così composta:

Lucio Perone

nato a Torre del Greco (NA),

il 12.06.1978

Programmazione  Finanziaria;  Entrate  e  Politiche  di  Bilancio;  Affari

generali;  Politiche  organizzative  degli  uffici  e  dei  servizi;  Politiche

energetiche; Affari legali e Avvocatura; Regolamenti comunali.

Nunzio Spina 

nato a Cercola (NA), 

il 14.05.1975

Polizia  municipale;  Igiene  urbana;  Storia,  Identità  cittadine  ed  Eventi

popolari; Politiche ambientali e bonifiche; Protezione Civile; Sviluppo della

sicurezza cittadina e Videosorveglianza; Parchi urbani e Verde pubblico.

Anna Giuliano 

nata a Torre del Greco (NA),

il 10.05.1981

Turismo  e  Vesuvio;  Politiche  Agricole;  Gemellaggi  e  Cooperazione

Internazionale;  Rapporti  con  il  flag  e  con  il  comparto  pesca;  Servizi

demografici e statistici; Servizi elettorali.

Mariarca Cascone 

nata a Torre del Greco (NA),

il 08.09.1984

Politiche sanitarie; Servizio Civile; Giubileo 2025 e Rapporti con il clero;

Tradizioni  religiose;  Rapporti  con  le  associazioni  del  territorio;  Servizi

cimiteriali e decoro area cimiteriale. 

1.

              Valletti Pio 

nato a Ercolano (NA) il

13.05.1960

Rapporti con Anci;

Corso Resina, 39 – 80056 ERCOLANO (NA), tel+39-0817881219- +39-0817881218 fax - +39-0817881216;
www.comune.ercolano.na.it

PEC istituzionale: protocollo.ercolano@legalmail.it 
C.F. 80017980634 – P.I. 01546501212

Pag. 2 a 3

http://www.comune.ercolano.na.it/
mailto:protocollo.ercolano@legalmail.it


CITTÀ DI ERCOLANO
(Città Metropolitana di Napoli)

SETTORE AFFARI GENERALI E PIANIFICAZIONE 
UFFICIO ASSISTENZA AGLI ORGANI DI GOVERNO

5. Di notificare il presente decreto al sig. Valletti Pio e di inviarlo per conoscenza a S.E. il Prefetto di

Napoli, al Segretario Generale e alla Dirigenza del Comune ed ai Capigruppo Consiliari, nonché renderlo

pubblico mediante affissione all’albo pretorio per la durata di 15 gg.

6. Di comunicare il presente decreto al consiglio comunale nella prima seduta successiva all'emissione

dello stesso.

7. Di dare atto che le persone individuate per la composizione della Giunta ha reso e/o renderà, ai sensi

dell’art.  47  del  D.P.R.  445/2000,  idonea  dichiarazione  di  insussistenza  di  cause  di  incandidabilità,

ineleggibilità,  inconferibilità ed incompatibilità,  ai  sensi  del  D.Lgs.  39/2013,  nonché di  accettazione

della carica assessorile;

8. Di  precisare  che  resta  impregiudicato  in  capo  al  sottoscritto  SINDACO  delegante,  rispetto  agli

Assessori e Consiglieri delegati: 

- il potere di impartire direttive circa gli atti da compiere nell'esercizio della delega;

-  il potere di sostituzione in caso di inerzia del delegato nell'esercizio delle materie delegate;

- il di integrare e/o modificare la composizione della Giunta; modificare le deleghe assegnate.

Dal Palazzo di Città,

Il Sindaco
Avv. Ciro Buonajuto

Corso Resina, 39 – 80056 ERCOLANO (NA), tel+39-0817881219- +39-0817881218 fax - +39-0817881216;
www.comune.ercolano.na.it

PEC istituzionale: protocollo.ercolano@legalmail.it 
C.F. 80017980634 – P.I. 01546501212

Pag. 3 a 3

http://www.comune.ercolano.na.it/
mailto:protocollo.ercolano@legalmail.it

		2025-03-10T10:08:53+0100
	CIRO BUONAJUTO




